
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 3.12.2014 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.05 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 25.11.2014 do 3.12.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byly doplněny  body 2,5 a 13.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Jiří Vaněček požádal o doplnění programu o bod 14. 
Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.  Informace o stavu účtu 
 Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 
3. Jednací řád OZ 
4. Kompetence schvalování rozpočtových změn 
5. Schválení výše nájmů ( byty, hospoda, sál, sklepy) a poplatku za popelnice 
 Návrh rozpočtu 2015  
6. Vnitřní organizační směrnice určující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého 
 rozsahu. 
7. Žádosti – Vlasta Pilsová, Jaroslava Pilsová, Petr Debnár 
8. ČOV – Smlouva o poskytování služeb  na internetovém serveru www.fiedler-magr.cz 
 Smlouva č.SD110739, Předávací protokol k SIM kartě – Dohoda o provozování  
 ( zápůjčce). 
9. Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení VB č. CB-014330027158/002 v souladu 
 s podmínkami Smlouvy o smlouvě budouc o zřízení VB č.1040001253/012 uzavřené 
 22.4.2013. 
10. Zimní údržba komunikací 
11. Vytápění OÚ 
12. Pozvánka na adventní odpoledne. 
13. Informace o doručených rozhodnutích 
14. Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Pavlínu Dvořákovou a Jiřího Vaněčka 
a zapisovatelem Annu Čížkovou.   
 



 
 
ad.2. 
Stavy účtů ke dni 30.11.2014 
účet KB : 1 948 232,37 
účet ČNB: 42 199,52 
úvěrový účet KB : 1 201 788,01   
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z minulého zasedání ZO a informoval o plnění přijatých 
usnesení. 

ad.3. 
Návrh usnesení č.61/2014 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně v předloženém 
znění. ( příloha č.3) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.61/2014 přijato) 

ad.4. 
Návrh usnesení č.62/2014 
ZO Věžovatá Pláně pověřuje starostu schvalováním rozpočtových změn na straně příjmů 
v neomezené výši. 
ZO Věžovatá Pláně pověřuje starostu schvalováním rozpočtových změn na straně výdajů do 
100.000,- Kč u jedné položky. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.62/2014 přijato ) 

ad.5. 
Návrh usnesení č.63/2014 
ZO schvaluje dosavadní výši nájmů a poplatku za svoz popelu. 
byt 3/1 – 8.976,- / rok 
byt 3/2 – 3.840,- / rok 
hospoda – 5.000,- / rok 
sál – 500,- za každých započatých 8 hodin 
sklepy - 100,- / rok 
popel – 50,- / 1 vývoz popelnice 110 l 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Byly dány připomínky hostů ke kvalitě služeb a sortimentu a k čistotě skla 
v místním pohostinství. 
Požadavek na změnu návrhu usnesení vznesen nebyl. 
( 7 pro, usnesení č.63/2014 přijato) 
 
Návrh usnesení č.64/2014 
ZO schvaluje  NÁVRH  ROZPOČTU 2015  v předloženém znění. ( příloha č.4) 
Příjmy = 1 796 940,00 
Výdaje = 1 308 727,00 
Financování = 488 213,00   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.64/2014 přijato ) 

 



ad.6. 
Návrh usnesení č.65/2014 
ZO Věžovatá Pláně  schvaluje Vnitřní organizační směrnici určující pravidla pro zadávání  
veřejných zakázek malého rozsahu v předloženém znění. (příloha č.5) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům.sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.65/2014 přijato) 

ad.7. 
Návrh usnesení č.66/2014 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se stavbou přístřešku na pozemcích parc.č.107/2 a parc.č.127/2 
v obci a k.ú.Věžovatá Pláně dle nákresu v katastrální mapě ( příloha č.6, žádost č.j.286,287/2014). 
V dotčeném území obec nevlastní žádné inženýrské sítě. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.66/2014 přijato)  

Návrh usnesení č.67/2014 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se stavbou přístřešku pro stání vozidel na pozemku parc.č.109/7 
v obci a k.ú.Věžovatá Pláně (příloha č.7, žádost č.j.284,285/2014) 
V dotčeném území obec nevlastní žádné inženýrské sítě. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.67/2014 přijato)  

Návrh usnesení č.68/2014 
V dotčeném území na pozemcích 109/3 a 109/7 se nachází přívodní vodovodní řád ve vlastnictví 
obce. ZO Věžovatá Pláně souhlasí se stavbou plotového ohraničení mimo ochranných pásem 
tohoto vodovodního řádu. ( příloha č.7, č.j.284,285/2014)  
za těchto podmínek: 
- stavebník na svoje náklady vytyčí vodovodní řád  
- po vytyčení před začátkem stavby vyzve odpovědnou osobu provozovatele ( starostu 
 Josefa Macha, případně místostarostu Jiřího Vaněčka k pochůzce za účelem kontroly 
 dodržení ochranných pásem vodovodu dle zákona č.274/2001 Sb., o vodovodech a 
 kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.68/2014 přijato) 

ad.8. 
Návrh usnesení č.69/2014 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se Smlouvou o poskytování služeb  na internetovém serveru 
www.fiedler-magr.cz Smlouva č.SD110739 a s Předávacím protokolem k SIM kartě – Dohodě o 
provozování ( zápůjčce). ( příloha č.8) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.69/2014 přijato) 

 

 

 



ad.9. 
Návrh usnesení č.70/2014 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s podpisem Smlouvy o zřízení VB č. CB-014330027158/002  
a pověřuje starostu Josefa Macha k jejímu podpisu. ( příloha č.9) 
Tato smlouva je v souladu s podmínkami Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB 
č.1040001253/012 uzavřené 22.4.2013. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.70/2014 přijato) 

ad.10. 
ZO Věžovatá Pláně bere na vědomí Smlouvu o provádění zimní údržby obecních komunikací, 
která je na sezonu 2014-2015 uzavřena s Františkem Jandou. 
V případě  připomínek k zimní údržbě ho kontaktujte na tel. 777 609 417   

ad.11. 
Do příštího zasedání ZO připraví pan Josef Janda nabídku na „temperování“ kanceláře OÚ 
elektrickým vytápěním.  

ad.12. 
V neděli 14.12.2014 od 16.00 jsou všichni spoluobčané srdečně zvány na tradiční adventní posezení. 
Pozvánky budou zaslány e-mailem, případně do schránky. 

ad.13. 
Předsedající informoval přítomné : 
- Dodatečné povolení  Lyžařský areál Kozí Pláně – Sp.č.243/2012,č.j.288/2014 
- Povolení k odběru povrchových vod z tůně - Sp.č.375/2012,č.j.303/2014 
- Povolení k odběru povrchových vod z drobného vodního toku - Sp.č.375,č.j.302/2014 

ad.14. 
Na návrh Jiřího Vaněčka bylo revokováno usnesení z minulého zasedání ZO č.54/2014  
Návrh usnesení č.71/2014 
Za výkon funkce neuvolněného místostarosty nebude s platností od 10.11.2014 vyplácena 
odměna.  
Důvodem návrhu usnesení je nevyjasněná situace s odvodem zdravotního pojištění do německé 
zdravotní pojišťovny, u které je pan Vaněček pojištěn.   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.71/2014 přijato) 

Do diskuse se přihlásil pan Dan Křivan, který upozornil na porušené potrubí i domu č.p.6 v Dolní 
Pláni. – Starosta vyřídí reklamaci u firmy, která prováděla kanalizaci. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.35 hodin. 

 

 

 



Přílohy zápisu : 
1) prezenční listina 
2) Informace o konání ustavujícího zasedání 
3) Jednací řád ZO Věžovatá Pláně 
4) Návrh rozpočtu 2015 
5) VOS určující pravidla pro zadávání  veřejných zakázek malého rozsahu v předloženém znění.  
6)  Žádost č.j.286,287/2014 
7)  Žádost č.j.284,285/2014 
8)  Smlouvou o poskytování služeb  na internetovém serveru www.fiedler-magr.cz  
      Smlouva č.SD110739 a s Předávacím protokolem k SIM kartě – Dohodě o provozování (zápůjčce) 
9)  Smlouvy o zřízení VB č. CB-014330027158/002 
 
 

Zapsala: Anna Čížková, 3.12.2014 ___________________ 

 

Ověřovatelé zápisu :     

 

Pavlína Dvořáková   ___________________ 

 

Jiří Vaněček    ___________________ 

 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 

 


